
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa De' Nobili.  Responsabile Procedimento: TREMONTE CARLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI COSTA DE' NOBILI 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 3 DEL 03/02/2022 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO , CAT C G.U. N. 4 DEL 14.01.2022 - 

ACCANTONAMENTO FRAZIONE DI RISERVA DI POSTO A FAVORE DEI 

VOLONTARI DELLE FF.AA.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
Visti 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;  

-  il D.Lgs. n. 165/2001 art. 57 e il D.Lgs. n. 198/2006 che garantisce la pari opportunità tra uomini e 

donne per l’accesso al lavoro;  

 

Visto altresì il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss. mm. ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

Visto il D.L. 1 aprile 2021, n. 44, convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 

contente misure volte alla semplificazione delle procedure concorsuali; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 03/06/2021 avente ad oggetto ”Modifica 

programmazione triennale del fabbisogno di personale 2021-2023 – Piano assunzioni 2021”,  che ha 

previsto, la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” – Cat. C – posizione economica 

C1, tempo indeterminato part-time 18h settimanali, mediante procedura concorsuale; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.54 del 14/12/2021 di “Approvazione bando di 

concorso per la copertura di n.1 posto di istruttore amministrativo cat C a tempo indeterminato 

parziale diciotto ore settimanali “ per  l’Area Servizi Demografici/Affari Generali; 

 

Atteso che l’istituto della riserva dei posti nelle assunzioni in favore dei militari volontari 

congedati è prevista dagli artt. 1014 e 678 del d. lgs. n. 66/2010 (Codice Ordinamento Militare - 

COM) e ) successive modificazioni/integrazioni; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa De' Nobili.  Responsabile Procedimento: TREMONTE CARLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che per rendere operativa la possibilità di applicazione della riserva, anche ai bandi 

che prevedono assunzioni per un numero esiguo dei posti, il comma 4 del citato articolo 1014 

COM prevede che se le riserve non possono operare integralmente o parzialmente, perché danno 

luogo a frazioni di posto, tali frazioni si cumulano con le riserve relative ai successivi concorsi per 

l'assunzione di personale non dirigente banditi dalla medesima amministrazione, azienda o 

istituzione ovvero sono utilizzate nei casi in cui si procede a ulteriori assunzioni attingendo alla 

graduatoria degli idonei; 

 

Su segnalazione del Comando Militare Esercito Lombardia, viene recepita la seguente nota relativa 

al concorso bandito da questa Amministrazione, dalla quale risulta che nell’ambito della presente 

procedura nessun posto è prioritariamente riservato in favore dei militari volontari congedati 

secondo quanto previsto dagli artt. 1014 e 678 del D. Lgs nr 66/2010 (Codice Ordinamento Militare 

– COM) e successive modificazioni/integrazioni; 

 

Preso atto che: 

- il presente concorso risulta essere il primo bandito da quando vengono effettuati i conteggi dei 

cumuli di frazione; 

 

-  “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4 , e dell’art. 678, comma 9 del D. Lgs. 66/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle 

FF.AA. ,che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di 

assunzione”; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI ATTESTARE CHE: 

 

- il presente concorso risulta essere il primo bandito da quando vengono effettuati i conteggi dei 

cumuli di frazione; 

 

-  “Ai sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4 , e dell’art. 678, comma 9 del D. Lgs. 66/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, con il presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle 

FF.AA. ,che verrà cumulata ad altre frazioni che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti di 

assunzione”; 

 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dott.Umberto Fazia 

Mercadante; 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’ Albo Pretorio on-line per quindici giorni 

consecutivi e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Concorsi . 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Costa De' Nobili.  Responsabile Procedimento: TREMONTE CARLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 

statutaria e regolamentare. 

 

Costa De’ Nobili, lì 03/02/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Fazia Mercadante Umberto  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 11/02/2022 

 

Costa De’ Nobili, lì 11/02/2022 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Fazia Mercadante Umberto 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 

 


